
Vznikla Krajská rada
seniorů Libereckého
kraje

03. 04. 2014 12:19

V sídle Krajského úřadu LK v Liberci se 1. dubna  uskutečnila  ustavující konference Krajské
rady seniorů Libereckého kraje. Účastníky – delegáty z devíti seniorských organizací,
v úvodu pozdravil hejtman Martin Půta, který převzal nad konferencí záštitu, a člen rady
kraje pro sociální věci Petr Tulpa.

O činnosti Rady seniorů České republiky a úkolech krajských rad promluvil její předseda Dr.
Zdeněk Pernes, místopředseda Alois Malý seznámil s aktivitami již ustavených Krajských rad a
především o problémech seniorů v oblasti bydlení informoval předseda Sdružení nájemníků a
místopředseda RS ČR Ing. Milan Taraba. V diskusi pak vystoupily poslankyně Poslanecké
sněmovny  PČR Jana Hnyková a členka zastupitelstva Jablonce nad Nisou Taťjana Nováková,
dále Miloslava Hudáková a Sylva Málková.

Následně zvolili delegáti v tajných volbách jednomyslně 13 člennou Krajskou radu seniorů
Libereckého kraje (KRS LK), 5 ti členné předsednictvo a tříčlennou kontrolní a revizní komisi.
Předsedkyní Krajské rady seniorů byla zvolena Miroslava Palečková z Asociace důchodců
odborářů, místopředsedkyní Bedřiška Klíchová ze Svazu důchodců ČR.

Závěrem konference schválili delegáti usnesení, v němž ukládají Krajské radě seniorů
Libereckého kraje

-       informovat veřejnost všemi dostupnými prostředky o ustavení KRS LK,

-       iniciovat přistoupení dalších seniorských a proseniorských organizací,

-       aktivně působit na krajském zastupitelstvu při projednávání témat, týkajících se seniorské
populace,

-       zaměřit se na přípravu Mezinárodního dne seniorů v roce 2014,



-       popularizovat Senior pasy,

-       seznámit veřejnost s měsíčníkem Doba seniorů a podpořit jeho prodej,

-       vybrat a podporovat volnočasové aktivity KRS LK a sdružených organizací.

V odpoledních hodinách přijal nově zvolené představitele hejtman LK Martin Půta.

„Jsem rád, že Krajská rada seniorů vznikla, i když poněkud později než v jiných krajích. Máme tak
nyní důležitého partnera, s nímž můžeme řešit problematiku důchodců, sociální a zdravotní péči o
seniory v našem kraji a podobně,“ řekl mimo jiné hejtman.

 

Členové Krajské rady seniorů Libereckého kraje

 

Asociace důchodců odborářů  - Palečková Miroslava a Mendl Petr, Česká spol. pro trénování
paměti - Michalíková Irena, Ing., Český svaz žen - Žaludová Helena, Levicové kluby žen -
Zelinková Ludmila, Odborové sdružení ČMS - Houha Jaroslav, Odborové sdružení železničářů
- Urbánková Marie a Martinek Jindřich, Sdružení nájemníků - Sopůšek Zdeněk, Svaz
důchodců ČR - Klíchová Bedřiška, Korytář Oldřich a Tylová Milena, Veterán Policie - Rulc Jiří,
Ing.

 


